

Ukse peale koputati ja sisse astus kaupmees Rau tütar, kes tänine haigel lehel veel tuttav ei olnud. „Minu isal,“ ütles tema, „oli täna üks ootamata weike sissetulemine ja tema tahtis seda ühe auusa ja tarwitaja läe sisse pista. Meie oleme tohtre juures järel pärinud ja tema on meile Teie pitka haigust teada annud. Nja on weikele sissetulemisele poole juure pannud ja palub Teid, sellega omale karastust muretseda. Preili Rau pani kals thalret laua peale ja ruttas lahle Sumalaga-jätmisega ära. Need kolm aga waatasiwad wefiste filmadega üksteise peale ja lefl ütles wailse healega:

„Kui ikka tema poole  
Sa hoiad lindlaste,  
Siis näed sa tema armu,  
Kui sa ei mõtlegi.“

Nenda on talumehe süü-ohwer veel vieti tänuks ja õnnistuseks saanud. Mina tean mitmeid, kes wana mehe hirmu üle naeratawad, et tema üht weiket süüd nii laua ennast loormata laskis ja maksis, kus teegi pärinud ei olnud. Aga mina tunnen ka teisi, kes ennast selle truowi südame-tunnistuse üle rõõmustawad, kes omale pühalikult ette wõtawad, ei wähematki süüd oma hinge peale jätta, kes seda ennemini tunnistawad Sumala ja inimeste ees ja tasuwad, nii pea kui wõiwad, et üks

andeksandmata süü nende hinge peal ei rufu, läbi lõige elu-ara eht mis veel raskem on, et nemad mitte wast seal üles ei ärka ja nende süü nelle rõõmsat teed isa-südame poole linni ei pane.

### Esimene auruwanker Jerusaleml'as.

Uus aeg, mis auruga sõidab ja lõiki oma raud-rataste alla muljub, mis ühel sammul laasas edasi tõtata ei taha eht edasi tõtata ei suuda, on nüüd ka püha Jerusaleml'a wärawate ette jõudnud, luida ka wägiwaldsed ja sitted Türklased laua wasta paniwad. Pühapäawal, Teitusekuu 21. (9.) päawal 1892, woolas palju rahwast Joffa wärawast wälja Bethlehem'a poole, kus linna ligidal, Saksa Templerite-asutuse ja Bethlehem'a maantee wahel, uus wärskhall Joffa-Jerusaleml'a raudtee tarbeks seisab, mis pea pidi awatud saama. Nimetatud päawal oli esimene auruwanker (moschin) püha linna ette tulnud, ennast näitama ja tunnistama, et laua aega plaanitud ja mitme talistuse wasta tõufanud raudteega nüüd tõsi taga on. Seda auruwankret tahtis igauks näha, seda imelikk, wõderast looma püha linna wärawa ees! Nagu wõderustuses waatasiwad Zion'i wana-aegsed müürid ja tornid selle